
Shtojca 3

Njësia Jo Fitimprurëse A

Pasqyra e Flukseve të Mjeteve Monetare

31 dhjetor 20XI

Metoda Indirekte

AKTIVITETET E SHFRYTËZIMIT 20X1 20X0

Amortizimi dhe zhvlerësimi

Humbjet e realizuara dhe të parealizuara në investime

Humbjet nga dalja jashtë përdorimit e makineri pajisjeve

Kontributet jo në para

Rritjet / Rëniet jo në para të inventarëve

Kontributet e kufizuara për investime në dhurime / ndihma

Të tjera të arkëtueshme

Shpenzime të parapaguara

Bamirësi në mirëbesim të arkëtueshme

Të pagueshme

Bamirësi mbi baza vjetore

AKTIVITETET INVESTUESE

Blerje / Shitje investimesh

Blerje / Shitje e Aktiveve afatgjata

Principal i arkëtuar nga dëftesat e arkëtueshme

Të arkëtuara në avancë nga dëftesa të arkëtueshme

AKTIVITETET FINANCUESE

Arkëtime nga kontributet e kufizuara për investime në dhurime / ndihma

Principal i paguar për dëftesat e pagueshme

Flukse neto nga aktivitetet financuese

Mjete monetare dhe ekuivalentë të tyre në fillim të periudhës

Mjete monetare dhe ekuivalentë të tyre në fund të periudhës

Mjete monetare të paguara gjatë periudhës për interesa

Mjete monetare të paguara gjatë periudhës për tatim taksa

Ndryshimet në aktivet neto

 Rregullimet për përputhjen e ndryshimeve në aktivet neto me flukset neto nga 

aktivitetet e shfrytëzimit: 

Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet afatshkurtra:

Flukse neto nga aktivitetet e shfrytëzimit

Flukse neto nga aktivitetet investuese

Rritje / Rënie neto e mjeteve monetare dhe ekuivalentëve të tyre


